АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20 декабря 2019 года  №255

О внесении изменений в постановление администрации от 29 августа 2017 года №206 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания комфортных условий жизнедеятельности населения и повышения уровня благоустройства общественных и дворовых территорий в г.п.Назия МО Назиевское городское поселение, администрация постановляет:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области № 206 от 29.08.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
	1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №1;
	1.2. Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению №2
	2.  Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).
	3. Постановление вступает в силу  после официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации                                                                      О.И. Кибанов

Разослано: дело, отдел ЭиФ МОНГП, Комитет финансов, Сайт, «Назиевский Вестник», прокуратура, Регистр

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации                                                    С.П. Басков
Главный специалист - юрист                                                                О.В. Федосеева
Исполнитель: НОЭиФ - главный бухгалтер                                      С.В. Антипова

Приложение №1 к постановлению  №255 от 20 декабря 2019г

[bookmark: P38]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "

Паспорт
муниципальной программы "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области"

	Полное наименование
	"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области" (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Участники программы
	Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1. "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества".

	Цели программы
	Повышение качества жизни населения муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области путем развития сфер топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Ленинградской области с учетом повышения энергетической эффективности

	Задача программы
	Снижение негативного влияния на окружающую среду и повышение энергетической эффективности эксплуатируемого в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области парка автомобильной техники

	Этапы и сроки реализации программы
	2017-2020 годы в один этап

	Финансовое обеспечение программы - всего, в том числе по источникам финансирования
	Финансовое обеспечение программы в 2017-2020 годах составляет
9 199,7 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 2 453,8 тыс. рублей;
местные бюджеты – 5 645,9 тыс. рублей;
2017 год – 980 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 73,0 тыс. рублей;
местные бюджеты - 907,0 тыс. рублей;
2018 год - 2 380,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 190,4 тыс. рублей;
местные бюджеты - 1 190,4 тыс. рублей;
2019 год - 2 380,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 190,4 тыс. рублей;
местные бюджеты - 1 190,4 тыс. рублей;
2020 год - 3 458,1 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 179,0 тыс. рублей;
местные бюджеты - 2 279,1 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	приобретение 2 единиц коммунальной спецтехники с использованием субсидий из областного бюджета Ленинградской области

	Полный перечень ожидаемых результатов реализации основных мероприятий подпрограммы отображен в приложении 2 к программе

Подпрограмма
"Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества"

Паспорт подпрограммы
"Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества "

	Полное наименование подпрограммы
	"Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества" (далее - подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Участники подпрограммы
	Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

	Цели подпрограммы
	Поддержка процессов преобразования в жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания граждан, отвечающих стандартам качества, и реформирование жилищно-коммунального хозяйства

	Задачи подпрограммы
	Поддержка обновления коммунальной техники и оборудования

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017-2020 годы, реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по источникам финансирования
	Финансовое обеспечение программы в 2017-2020 годах составляет
областной бюджет - 3 632,8 тыс. рублей;
местные бюджеты – 5 566,9 тыс. рублей;
2017 год – 980 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 73,0 тыс. рублей;
местные бюджеты - 907,0 тыс. рублей;
2018 год - 2 380,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 190,4 тыс. рублей;
местные бюджеты - 1 190,4 тыс. рублей;
2019 год - 2 380,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 190,4 тыс. рублей;
местные бюджеты - 1 190,4 тыс. рублей;
2020 год - 3 458,1 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 1 179,0 тыс. рублей;
местные бюджеты - 2 279,1 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	приобретение 2 единиц коммунальной спецтехники с использованием субсидий из областного бюджета Ленинградской области

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития в области поддержки преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

С целью поддержки преобразований в жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения отвечающих стандартам качества условий проживания граждан планируется приобретении в лизинг коммунальной спецтехники (2 единицы) муниципальным образованием

2. Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы

Основной целью подпрограммы является оказание содействия преобразованиям в жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания граждан, отвечающих стандартам качества, и реализация планов реформирования жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании.
Задачей подпрограммы являются:
поддержка обновления коммунальной техники.
Подпрограмма реализуется с 2017 по 2020 год в один этап.

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

1. Основное мероприятие "Содействие в приобретении спецтехники для жилищно-коммунальных нужд муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области " реализуется муниципальным образованиям на приобретение коммунальной спецтехники в лизинг с 2017 по 2020 годы.
Взаимосвязь с показателями подпрограммы и последствия нереализации основных мероприятий подпрограммы изложены в приложении 1 к й программе.
Ожидаемые результаты реализации основных мероприятий подпрограммы отображены в приложении 2 к программе.

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий

Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области как участники реализации мероприятий подпрограммы "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества" осуществляют:
- приобретение техники и оборудования для нужд ЖКХ.
Меры регулирования в сфере реализации подпрограммы включают меры стимулирования деятельности юридических лиц путем предоставления субсидий на компенсацию части затрат при приобретении коммунальной спецтехники в лизинг. Предоставление субсидий осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований.

5. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств областного, местного бюджета приведена в приложении 3.

[bookmark: P1997]

Приложение №2
 к постановлению №255 от 20 декабря 2019г

[bookmark: P5474]ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "

	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация в 2017-2020 гг.

	1.1

Субсидии на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг

	Администрация муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	2017
	2020
	2017
	980,0
	73,0
	907,0

	2018
	2 380,8
	1 190,4
	1 190,4

	2019
	2 380,8
	1 190,4
	1 190,4

	2020
	3 458,1
	1 179,0
	2 279,1

	Итого

	9 199,7
	3 632,8
	5 566,9

[bookmark: _GoBack]
image1.png
=2